
UCHWAŁA NR 319.XLIX.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2267) oraz art. 211, 

212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023r., poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  ogółem - 23.000,00zł, w tym:  

- zwiększyć plan dochodów bieżących o kwotę - 23.000,00zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 26.400,00zł 

-- zmniejszyć o kwotę – 3.400,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków ogółem o kwotę - 23.000,00zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 23.000,00zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 24.000,00zł 

-- zmniejszyć o kwotę – 1.000,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Dokonać zmiany zapisu w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr 307.XLVIII.2023 Rady Gminy  

Starcza z dnia 8 sierpnia 2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok, tj. 

w „Planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok”, który po korekcie otrzymuje 

brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu z ustaw odrębnych realizowany w ramach 

środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy - zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Dokonać zmian w Załączniku Nr 10 do Uchwały Nr 82.XXXXIII.2022 Rady Gminy Starcza 

z dnia 27 grudnia 2022r. w sprawie budżetu gminy Starcza na 2023r. tj. w „Wydatkach 

z Funduszu Sołeckiego w 2023 r.” – zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



§ 5. Zwiększyć plan wydatków jednostek budżetowych gminy o kwotę - 23.000,00zł, w tym: 

- jednostki budżetowej - Szkoły Podstawowej w Starczy o kwotę - 20.000,00zł 

- jednostki budżetowej -  Urzędu Gminy w Starczy o kwotę - 3.000,00zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę - 4.000,00zł 

-- zmniejszyć o kwotę - 1.000,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2.             

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 319.XLIX.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 12 września 2023 r. 

Dochody  
Dz. Roz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 49 577,91 0,00 510,00 50 087,91 

 01095  Pozostała działalność 49 577,91 0,00 510,00 50 087,91 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 
tenuta za obwody łowieckie 

1 500,00 0,00 510,00 2 010,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 345 200,00 0,00 500,00 345 700,00 
 40002  Dostarczanie wody 345 200,00 0,00 500,00 345 700,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek- odsetki naliczone od spóźnionych opłat za 
wodę 200,00 0,00 500,00 700,00 

750   Administracja publiczna 392 278,47 0,00 1 480,00 393 758,47 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 530,00 0,00 1 480,00 5 010,00 

  0830 Wpływy z usług- naliczony depozyt prosumencki od nadwyżki energii 
wyprodukowanej przez panele fotowoltaiczne 0,00 0,00 1 380,00 1.380,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - prowizja od terminowo przekazywanych 
potrąceń od wynagrodzeń 300,00 0,00 100,00 400,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 693 134,06 -3 400,00 1 050,00 4 690 784,06 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 -3 400,00 0,00 6 600,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 10 000,00 -3 400,00 0,00 6 600,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

434 517,06 0,00 540,00 435 057,06 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 9 000,00 0,00 540,00 9 540,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 031 500,00 0,00 250,00 1 031 750,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień –koszty egzekucyjne od zaległości podatkowych 2 000,00 0,00 250,00 2 250,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 301 140,00 0,00 260,00 301 400,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek –naliczone odsetki od zaległości z tytułu opłaty 
adiacenckiej 530,00 0,00 260,00 790,00 

758   Różne rozliczenia 5 785 523,22 0,00 22.680,00 5.808 203,22 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 152 983,22 0,00 22 680,00 1 175 663,22 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek- naliczone odsetki od środków na rachunku 
bieżącym w banku 4 330,00 0,00 2 680,00 7 010,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów –podatek VAT od zrealizowanych inwestycji w 
roku bieżącym 230 000,00 0,00 20 000,00 250 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 232 768,31 0,00 180,00 1 232 948,31 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 343 043,31 0,00 180,00 343 223,31 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – naliczone odsetki od spóźnionych opłat za 
przyjmowanie ścieków na gminną oczyszczalnię ścieków 441,31 0,00 180,00 621,31 

bieżące razem: 14 590 147,58 -3 400,00 26 400,00 14 613 147,58 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 815 035,93 0,00 0,00 12 815 035,93 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

Ogółem: 27 405 183,51 -3 400,00 26 400,00 27 428 183,51 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 2



WYDATKI – Załącznik Nr 2 Uchwały Nr 319.XLIX.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 12 września 2023r. 

Dział Rozdział 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowa
ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń 
i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 5 673 861,90 5 673 861,90 5 453 768,90 4 512 065,00 941 703,90 0,00 220 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 693 861,90 5 693 861,90 5 473 768,90 4 512 065,00 961 703,90 0,00 220 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 233 999,00 233 999,00 233 999,00 77 719,00 156 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 253 999,00 253 999,00 253 999,00 77 719,00 176 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20 480,00 20 480,00 20 480,00 0,00 20 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 480,00 40 480,00 40 480,00 0,00 40 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 7 766 584,23 1 758 712,38 1 758 362,38 59 008,85 1 699 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 769 584,23 1 761 712,38 1 761 362,38 59 008,85 1 702 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 

 90001  
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

przed zmianą 490 600,00 490 600,00 490 600,00 0,00 490 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 493 600,00 493 600,00 493 600,00 0,00 493 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 317 785,00 317 785,00 317 785,00 0,00 317 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 320 785,00 320 785,00 320 785,00 0,00 320 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 189 255,00 189 255,00 91 255,00 3 100,00 88 155,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 189 255,00 189 255,00 91 255,00 3 100,00 88 155,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 55 401,00 55 401,00 55 401,00 0,00 55 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 54 401,00 54 401,00 54 401,00 0,00 54 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 36 801,00 36 801,00 36 801,00 0,00 36 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 801,00 35 801,00 35 801,00 0,00 35 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 31 854,00 31 854,00 31 854,00 1 100,00 30 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 854,00 32 854,00 32 854,00 1 100,00 31 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 639 191,31 15 288 242,83 13 416 298,56 7 866 248,37 5 550 050,19 231 504,00 1 436 517,29 0,00 0,00 203 922,98 14 350 948,48 14 350 948,48 5 864 375,85 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 662 191,31 15 311 242,83 13 439 298,56 7 866 248,37 5 573 050,19 231 504,00 1 436 517,29 0,00 0,00 203 922,98 14 350 948,48 14 350 948,48 5 864 375,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 319.XLIX.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 12 września 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok 

Tabela nr 1 

PRZYCHODY  

Plan wg uchwały 
budżetowej 

Zmiany 
(zwiększenia) 

Plan po zmianach  
L
p 

                                                                  
§ 

Treść 

Kwota w zł  
1 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  
– spłata pożyczki przez jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starczy  zaciągniętej w 2022r.  

 
 

152.570,00 

 
 

- 

 
 

152.570,00 

2 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach   
- środki niewykorzystane w 2022 roku  przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 
 

20.301,20 

 
 

- 

 
 

20.301,20 

3 906 "Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - środki 
pozostałe z 2022r. do wykorzystania w 2023r na 
realizację zadania pn. „  Termomodernizacja i 
rozbudowa budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starczy –II” Europejskiego 
Funduszu Społecznego  w ramach Programu 
Operacyjnego; Wiedza, Edukacja, Rozwój  2014 -2020 

 
 

156.589,94 

 
 

- 

 
 

156.589,94 

4 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt  6 ustawy  

1.159.158,80 175.387,86 1.334.546,66 

5 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym, w tym; 
-przychody z zaciągniętych kredytów 
długoterminowych 

820.000,00 - 820.000,00 

Razem 2.308.619,94 175.387,86 2.484.007,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 

ROZCHODY Plan wg uchwały 
budżetowej 

Zmiany Plan po 
zmianach 

Lp. § Treść Kwota w zł.  

1 992 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów, w tym: 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego  
( zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2019r.) 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego             
( zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2020r.) 

250.000,00 
 
 

80.000,00 
170.000,00 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 

250.000,00 
 
 

80.000,00 
170.000,00 

 Razem 250.000,00 0,00 250.000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 319.XLIX.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 12 września 2023 r. 

  Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     
            -  w ramach środków z Funduszu  Pomocy obywatelom Ukrainy - 2023r.            

DOCHODY  

Dz. Roz. § Nazwa Plan po zmianach  

 
750   Administracja publiczna 72,03 

 75095  Pozostała działalność 72,03 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  72,03 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140.728,00 

 75495  Pozostała działalność 140.728,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 140.728,00 

758   Różne rozliczenia 76.019,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 76.019,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy   76.019,00 

852   Opieka społeczna 300,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 

 85395  Pozostała działalność 3.672,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  3.672,00 

855   Rodzina 2.554,00 

 85595  Pozostała działalność 2.554,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2.554,00 

 Razem: 223.345,03 

WYDATKI  

Dz. Roz. § Nazwa Plan po zmianach 
750   Administracja publiczna 72,03 

 75095  Pozostała działalność 72,03 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 72,03 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140.728,00 

 75495  Pozostała działalność 140.728,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 139.960,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 304,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 464,00 
801   Oświata i wychowanie 66.761,00 

 80195  Pozostała działalność 66.761,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 56.908,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 9.853,00 

852   Opieka społeczna 300,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 

 85395  Pozostała działalność 3.672,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 3.600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 72,00 

855   Rodzina 2.554,00 
 85595  Pozostała działalność 2.554,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP 2.480,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 74,00 

                                                                            Razem 223.345,03 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 319.XLIX.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 12 września 2023r.                                                                                              
                     WYDATKI    z   Funduszu  Sołeckiego  na  2023r.               Plan  

S
o

łe

- c
tw

o
 

K
w

o

ta
 Nazwa zadania 

D
z

.z z
 

R
o

z
 §   Nazwa Wydatki 

ogółem 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

K
L

E
P

A
C

Z
K

A
 

2
1
.5

6
3
,2

4
 

Zakup i montaż wiaty 

przystankowej (Klepaczka-

Zachodnia) 6
0

0
 

Transport i łączność 12.000,00 - 12.000,00 

6
0

0
1

6
 

Drogi publiczne gminne 12.000,00  12.000,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet. 12.000,00 - 12.000,00 

Bieżące utrzymanie obiektów 

rekreacyjno - sportowych w m. 

Klepaczka - (energia– 3.000.00zł, ubezp 

monit- 50,00zł, Internet-600,00zł )  + koszenie 

boiska sportowego -1.400,00zł= 5.050,00zł 

9
2

6
 

Kultura fizyczna 5.050,00 5.050,00  

9
2

6
0

1
 

Obiekty sportowe 5.050,00 5.050,00  

4300 Zakup usług pozostałych 1.400,00 1.400,00  

4260 Zakup energii 3.000,00 3.000,00  

4430 Różne opłaty i składki 50,00 50,00  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00  

Zakup wyposażenia kuchni dla 
świetlicy wiejskiej we Własnej 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa nar 4.000,00 4.000,00  

9
2

1

0
9

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.000,00 4.000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 4.000,00  

Zakup tablicy informacyjnej 

7
5

0
 

Administracja publiczna 513,24 513,24  

7
5

0

9
5

 

Pozostała działalność 513,24 513,24  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513,24 513,24  

Ł
Y

S
IE

C
 

3
9

.3
8

7
,1

3
 

1Zakup kosza na przystanek 
przy ul. Strażackiej - 273,13zł 
 6

0
0
 

Transport i łączność 273,13 273,13  

9
2

6

0
1

 

Drogi publiczne gminne 273,13 273,13  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273,13 273,13  

Budowa oświetlenia ulic: Widoko-

wej, Strażackiej, Górskiej, 

Myśliwskiej, (dokumentacja do celów 

projekt ) – 18.915,00zł 

9
0

0
 

Gospodarka komun i ochrona środ 18.915,00 - 18.915,00 

9
0

0
1

5
 

Oświetlenie  ulic, placów i dróg 18.915,00 - 18.915,00 

6050 Wydatki inwest. jednostek budżet. 18.915,00         -  18.915,00 

Bieżące utrzymanie i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w Łyścu (w tym: 

zakup energii elektrycznej i gazu 4.100-, 

zakup wyposażenia kuchni- 3.000.-zł.- 

kosz, paliwo i części do kosiarki-600,00zł 

naprawa kosiarki - 500,00zł,  Internet  - 

600,00zł) - 8.800,00zł 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa nar. 8.800,00 8.800,00 - 

9
2

1
0

9
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.800,00 8.800,00 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.600,00 3.600,00 - 

4260  Zakup energii 4.100,00 4.100,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 - 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00 - 

Zagospodarowanie miejsc publicz-
nych w Sołectwie Łysiec istotnych dla 
dobra wspólnego mieszkańców 
poprzez zakup i montaż wiat 

przystank.-  8.900.-zł 0
1

0
 

Rolnictwo i łowiectwo 8.900.00  8.900,00 

0
1
0

9
5
 Pozostała działalność 8.900,00  8.900,00 

6050 Wydatki inwestyc. jednostek budżet 8.900,00  8.900,00 

Wykonanie monitoringu na placu 
zabaw za przedszkolem (-wspólnie z 

innymi sołectwami  ) - 500,00zł 
2.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy ( położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy –wspólnie z innymi 

sołectwami) - 2.000,00zł 9
2

6
 

Kultura fizyczna i sport 2.500,00 500,00 2.000,00 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność 500,00 500,00 2.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżet 2.000,00  2.000,00 

W
Ł

A
S

N
A

 

3
1

.2
6
1

,2
8
 

1.Uporządkowanie terenu wokół 
placu zabaw/koło stawu-1.000,00zł 
2.Wykonanie odwodnienia na 

placu zabaw -1.000,00zł 

9
2

6
 

Kultura fizyczna 8.000,00  2.000,00 6.000,00 

9
2

6
0

1
 Obiekty sportowe 2.000,00 2.000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 1.000,00  
4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00 1.000,00  

1.Zakup traktorka na boisko sport. 
w. Starczy (GKS Czarni Starcza) 2.000,-zł 
2.Budowa chodnika do hali sport. 
w Starczy (położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy-wspólnie z innymi 

sołectwami) – 4.000,00zł 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność 6.000,00  6.000,00 

6060 Wydatki  na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych   

2.000,00  2.000,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet 4.000,00  4.000,00 

1.Bieżące utrzymanie świetlicy 

wiejskiej we Własnej ( Internet 600.-zł., 

zakup opału-6.061,28zł ,energii elektr. i wody 

– 8.000,00zł,wywóz odpadów -2.600.-zł, 

szambo-1.000,00zł. zakup wyposażenia 

kuchni dla świetlicy wiejskiej we Własnej-

2.000zł+3.000.zł.- 23.261,28zł 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod 23.261,28 23.261,28  

9
2

1
0

9
 

Domy i ośr. kultury, świetlice i kluby 23.261,28 23.261,28 - 

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 11.061,28 11.061,28 - 

4260 Zakup energii 8.000,00 8.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 3.600,00 3.600,00 - 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00 - 

R
U

D
N

IK
 

M
A

Ł
Y

 

3
8

.9
5
4

,7
0
  1 Bieżące utrzymanie i wyposaże-

nie świetlicy w Rudniku Małym  ( w 

tym: zakup materiałów wyposażenia; opału, 
paliwa, części do kosiarki - 9.400,00zł , 
opłata za Internet  - 600,00zł, szafy dla KGW 

-1.000.- 10.000,00zł 9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 10.000,00 10.000,00  

9
2

1
0

9
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10.000,00 10.000,00  

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 9.400,00 9.400,00  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom 600,00 600,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

1.Bieżące utrzymanie obiektów 

rekr. – sport. w m. Rudnik Mały 

(zakup stojaka na rowery -1.720,00zł 

2.Wykonanie monitoringu na placu 

zabaw za przedszkolem - 2.000.-zł   

3.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy - 4.000,00zł 

3.Zakup kabla elektrycznego  do 

oświetlenia boiska sport. (dla GKS 

Czarni Starcza) - 954,70 

9
2

6
 

Kultura fizyczna i sport 8.674,70 4.674,00 4.000,00 

9
2

6
9

5
 Pozostała działalność 8.674.70 4.674,00 4.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.674,00 2.674,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 2.000,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. 4.000,00 - 4.000,00 

 Zorganizowanie festynu 
integracyjnego 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 10.000,00 10.000,00  

9
2
1

9

5
 

Pozostała działalność 10.000,00 10.000,00  
4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00 10.000,00  

Doposażenie świetlicy wiejskiej w 
Sołectwie Rudnik Mały działaniem 
zwiększającym integrację i 
aktywność lokalnej społeczności  0

1
0
 

Rolnictwo i łowiectwo 8.580,00 8.580,00  

0
1
0

9
5
 Pozostała działalność 8.580,00 8.580,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.580,00 8.580,00  

Zakup lustra drogowego  

6
0

0
 

Transport i łączność 700,00 700,00  
6

0
0

1

6
 

Drogi publiczne gminne 700,00 700,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 700,00  

  
Zakup strojów dla KGW  

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 1.000,00 1.000,00  

9
2
1

9

5
 

Pozostała działalność 1.000,00 1.000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 1.000,00  

S
T

A
R

C
Z

A
 

5
4

.1
7
9

,0
0
 

1 Zakup wyposażenia kuchni dla 

świetlicy wiejskiej we Własnej-

5.679,00zł 

2Impreza integracyjna dla rodzin z 

(Mikołajki)(wydatki rzeczowe 1.000.-zł, 

usługi -6.000.-) – 7.000,00zł 

3.Zorganizowanie festynu integr. 

przez KGW (wydatki rzeczowe 1.000.-zł, 

usługi -2.000.-) - 3.000,00zł 

4.Zorganizowanie imprezy integr 

przez Koło rencistów i emerytów - 

(wydatki rzeczowe ) – 2.000,00zł, 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 17.679,00 17.679,00 - 

9
2
1

0
9

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.679,00 5.679,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.679,00 5.679,00  

9
2

1
9

5
 

Pozostała działalność 12.000,00 12.000,00 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 4.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 8.000,00 8.000,00 - 

1.Bieżące utrzymanie obiektów 

rekreac.- sportowych  w Starczy 

(Bieżące utrzymanie boiska za bankiem 

3.000.-zł, Modernizacja monitoringu na placu 

zabaw za przedszkolem i za bankiem - 

5.000.-zł  

2.Zakup i montaż urządzeń rekr. - 

sport. na placu zabaw przy ul. 

Sportowej w Starczy- 6.000,00zł 9
2

6
 

Kultura fizyczna 36.500,00 8.000,00 28.500,00 

9
2

6
0

1
 

Obiekty sportowe 29.500,00 8.000,00 6.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 3.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 5.000,00 - 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet 6.000,00  6.000,00 

1.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy (położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy –wspólnie z innymi 

sołectwami) - 7.000,00zł 

2.Zakup traktorka na boisko sport. 

7.980,00zł 9
2
6

9
5

 

Pozostała działalność 14.980,00 - 14.980,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

7.000,00 - 7.000,00 

6060 Wydatki  na zakupy inwestyc. 

jednostek budżetowych 

7.980,00  7.980,00 

Budowa oświetlenia ledowego 
przy boisku sportowym w 

Sołectwie Starcza. -7.520,00zł 
 0

1
0
 

Rolnictwo i łowiectwo 7.520,00  7.520,00 

0
1
0

9
5

 

Pozostała działalność 7.520,00  7.520,00 

6050 Wydatki  inwes. jedn. budżet. 7.520,00  7.520,00 

Razem     185.346,35 103.931,35 81.415,00 

     Razem -   w tym;   z art. 2 ust 1 ustawy  o funduszu sołeckim  - 185.346,35zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6014C48-F3AB-4951-8190-E769A47222D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 319.XLIX.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 1 tir. 1 (2)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 ust. 1 tir. 1 (3)

	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	podwójne tiret 1 (3) w § 1 ust. 2 tir. 1 (6)
	podwójne tiret 2 (4) w § 1 ust. 2 tir. 1 (7)

	tir. 2 (8) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (9) w § 5
	tir. 2 (10) w § 5
	podwójne tiret 1 (5) w § 5 tir. 2 (11)
	podwójne tiret 2 (6) w § 5 tir. 2 (12)

	tir. 3 (13) w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 4
	Zalacznik 5


